v. 12: O quantus et qualis terror et tremor erit in die cum iustus iudex 
venerit dum 

f. 230v: malus quisque sua teste conscientia accusabitur et cum 
deceptore suo aeternaliter condempnabitur. Dum  

v. 13: Tremunt angeli et archangeli impii autem ubi parebunt. 
Quando  

v. 14: Scio domine quia solus potens es peccata dimittere ideo mei 
miserere [senza repetenda] 

v. 15: Deus vita viventium spes morientium salus omnium in te 
sperantium miserere omnium ex hac luce migrantium. Dum  

v. 16: Ecce breves posuisti dies meos et vita mea quasi non sit in 
conspectu tuo omnia enim vanitas omnis homo vivens tantum 
in imagine ambulat tantum frustra conturbatur congregat et 
ignorat cui dimittat (segue rasura) ea nunc ergo quid expecto 
domine praestolatio mea tu es in die illa. Quando  

v. 17 Horrendum est incidere in manus dei viventis nam manifeste 
veniet deus noster et non silebit ignis in conspectu eius ardebit 
et in circuitu eius tempestas valida quae prorsus examinat quos 
ignis exurat in die illa. Dum  

v. 18: Iuxta est dies domini iuxta et velox nimis vox diei domini 
amara quis poterit sustinere. Quando  

v. 19: Vix iustus salvabitur et ego ubi parebo. Dum (1 Pt 4,18) 

v. 20: Tremor magnus et timor erit cum iudicas domine actusque 
cuiusque nostrum. Quando  

v. 21: Nunc Christe te deprecor miserere clemens qui venisti 
redimere perpetim veni salvare. Dum  

v. 22: In valle enim 

f. 231r: Iosaphat ibi cathedra aurea in qua sedebit dominus iudicabit 
populos tunc ardebunt montes excelsi et tremunt omnes sancti 
magnus pavor in mundo erit quando rex iratus venit. Quando 
(Gioele 3,12) 

123

GIACOMO BAROFFIO 

v. 23: Dies illa nimis magna quasi annorum milia (segue rasura) venit 
hostis antiquus paratus ad proelium rugiens quasi leo ad 
devorandum animas. Dum  

v. 24: Tunc erunt iusti hilares iniusti lamentantes unusquisque 
daturus rationem pro se. Quando  

v. 25: Requiruntur pontifices respondent sacerdotes de commissis 
(ultima s su rasura) gregibus causam prolaturi. Dum 

v. 26: Averte domine faciem tuam a peccatis meis iniquitates meas 
non ira tua iudice decernat sed qua soles miseris subvenire 
pietate tua mihi precor indulge clemens domine. Quando (Ps 
50,11 a) 

v. 27: Domine deus in cuius conditione cuncta sunt posita mitte 
nobis auxilia tua ne nos vorax ille lupus callidus insidiis suis 
surripiat generis humani hostis invidus procax disturbator 
semper quaerens quem possit devorare. Dum (1 Pt 5,8)  

v. 28: Suscita nos clemens nunc domine a torpore mortis (animae 
add. marg.) ne secunda mors reos obsorbeat cum tua maiestas 
iudex venerit. Quando  

v. 29: Audi tellus audi magni maris limbus audi homo audi omne 
quod vidit sub sole venient prope est dies irae subpremae dies 
invisa dies 

f. 231v: amara qua caelum fulget sol erubescet sidera supra terram 
cadunt heu miseri heu miseri quid homo ineptam sequeris 
laeticiam  

v. 30: Virgo dei genitrix stella maris Maria preces emitte atque 
fidelibus requiem deprecare 

v. 31: Michael princeps militiae caelestis cum omni militia superna 
eas manu tua in sinu Abrahae praesenta 

v. 32: Baptista domini patriarcharum prophetarumque cuncti orate 
pro eis deum ne locus paenarum eas fatigat in aeternum  

v. 33: Petre cum apostolis dei potestate a deo tibi tradita ianuam 
regni caelestis clemens eis aperi (Mt 18,18 b) 

v. 34: Stephane miles invicte dei qui pro tuis exorasti inimicis multo 
magis adiuva illos qui tuae passioni honorem praebuerunt 
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v. 35: Quos martyrio decorati in nomine Christi intercedite pro eis 
(sine intermissione add. supralin. ) ut inter gaudentes gaudeant 
et inter po(s add. supralin.)sidentes vitam aeternam possideant  

v. 36: Martine praesulum gemma qui cernere domine in tua veste 
dignus eras stren[n]ue subveni eis ut vestiantur stola immor-
talitatis  

v. 37: Confessores atque heremitae dei vestris precibus implorate ut 
prosit illis quod in deum crediderunt quem licet peccaverint 
tamen numquam negaverunt  

v. 38: Virgines sanctae quae deo gratum munus obtulistis in castitate 
intervenite pro eis ut perfruantur regni caelestis gaudiis  

v. 39: Omnes sancti orate pro eis 

f. 232r et adiuncti dextris nichil habeant commune cum sinistris  

v. 40: Creator omnium rerum deus qui nos de limo terrae formasti et 
mirabiliter proprio sanguine redemisti corpusque nostrum licet 
modo putrescat de sepulchro facias in die iudicii resuscitari 
exaudi exaudi nos et animam famuli tui in sinu Abrahae 
patriarchae tui iubeas collocari (Lc 16,22-23) 

v. 41: Heu mors amara sedent et vident quaedam animae cibum vel 
potum in mensis et esurientes manus suas non audent porrigere 
lapsas 

v. 42: Iudicaturo domino lugubre mundus immugi(segue rasura di 
una o due lettere) et et tribus ad (corr. ex at) tribum pectora ferient 
potentissimi quondam reges nudo latere palpitabunt 
ex<h>ibebitur cum prole sua fere tunc ignitus Iupiter adducetur 
cum suis stultus Plato discipulis ibi arebit mutus fluvii olim os 
torrens Demostenici contorta Crisippi illic acumina nec 
argu<men?>ta Aristotilis proderunt sillogistica tunc tu rusticanus 
et pauper quivis in Christo exultabis dicens in gaudio ecce 
crucifixus deus meus.